
 

 
1 

 

D O D A T E K  Č .  1  
k e  S m l o u v ě  o  d í l o  n a  z h o t o v e n í  s t a v b y   

„ R e k o n s t r u k c e   v ý m ě n í k o v é   s t a n i c e“   
( d á l e  j e n  „ D o d a t e k  č .  1 “ )  

 

uzavřené mezi uvedenými smluvními stranami dne 29. 06. 2017 podle ustanovení § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

který dále uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 
 
1. 
Název: Jihomoravský kraj 
Zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje 
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
IČ: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
ID datové schránky: x2pbqzq 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
Číslo účtu: 27-7491250267/0100  
 
 
 (dále jen „objednatel“) 

a 

2. 
Název: TENZA, a.s.  
Zastoupený: Ing. Michalem Hrubým, předsedou představenstva  
Sídlo: Svatopetrská 7, 617 00 Brno 
IČ: 25570722 
DIČ: CZ25570722 
Bankovní spojení: Komerční banka Brno - venkov          
Číslo účtu: 743541-641/0100 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

 

 
 

I. Účel dodatku 

Účelem Dodatku č. 1 je sjednání rozsahu dodatečných stavebních prací a méněprací nezbytných 
k realizaci díla tak, jak vyplývá z obsahu Změnových protokolů, které jsou nedílnou součástí Dodatku 
č. 1. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
2 

 
II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce 
výměníkové stanice“ uzavřené dne 29. 6. 2017.  
 
Článek VI. Cena, odst. VI.1., který zní: 

  
Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy se sjednává na částku 7 873 065,-  Kč 
bez DPH (slovy: sedm milionů osm set sedmdesát tři tisíc šedesát pět korun českých), přičemž 

tato cena včetně DPH činí 9 526 408,- Kč,  
 
sazba DPH činí 21 % 
DPH činí 1 653 344,- Kč. 

 

se nahrazuje textem 

 
Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy se sjednává na částku 7 659 035,68  
Kč bez DPH (slovy: sedm milionů šest set padesát devět tisíc třicet pět korun šedesát pět haléřů  
českých), přičemž 

tato cena včetně DPH činí 9 267 433,17 Kč,  
 
sazba DPH činí 21 % 
DPH činí 1 608 397,49 Kč. 

 
 

III. Závěrečná ujednání 

III.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce výměníkové stanice“ 
Dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají v platnosti. 

III.2 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení jsou určena objednateli a dvě vyhotovení zhotoviteli. 

III.3 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Změnový protokol č.1 -  Změny stavebních prací; 
 Příloha č. 2 – Změnový protokol č.2 – Změny v technologické části. 
 

III.4 Dodatek č. 1 podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv).  

III.5 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede 
objednatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku č. 1 byly zaslány 
druhé smluvní straně do její datové schránky. 

III.6 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.  

III.7 Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a souhlasí s ním. 

 
Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 



 

 
3 

Dodatek č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 26.09.2017 na 34. schůzi usnesením 
č. 2484/17/R34. 

              
V Brně dne 03.10.2017      V Brně dne 18.09.2017 
Za objednatele:       Za zhotovitele:  
 
 
         
____________________________________   _______________________________ 
objednatel       zhotovitel 
zastoupený       zastoupený 
JUDr. Bohumilem Šimkem     Ing. Michalem Hrubým 
hejtmanem Jihomoravského kraje    předsedou představenstva TENZA, 
        a.s.  
 
 
         


